
O r i g i n a l e  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 

Registro di servizio   8   del 02/05/2023 
 

 Registro Generale     201   del 02/05/2023 
 
 
 

OGGETTO: 
Conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione e assegnazione della relativa 
retribuzione ai dipendenti individuati quali Responsabili del Settore Affari Generali e del 
Settore Polizia Locale e Amministrativa. 
 
 

 

 

 

 

 
 



I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 4 del 21/04/2023 con cui sono stato nominati i seguenti 
Responsabili, con validità per il periodo decorrente dal 01/05/2023 fino al 30/06/2024, salvo 
proroga: 

 per il Settore Affari Generali il dott. Diego Bazzucco; 
 per il Settore Polizia Locale e Amministrativa il precedente Vice Comandante Angelo 

Vizzuso; 
 
Dato atto che ai suddetti Responsabili sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, 

comma 3, del D.Lgs. 267/2000 relativamente ai servizi di loro competenza secondo l’ordinamento 
di questo Ente; 

 
Visti artt. 16, 17, 18, 19 e 20 del C.C.N.L. sottoscritto in data 16/11/2022 Comparto 

Funzioni Locali in ordine all’individuazione, il conferimento, la valutazione e la revoca degli 
incarichi di Elevata Qualificazione, nonché il relativo trattamento economico; 
 

Richiamato il Regolamento per l’istituzione delle Elevate Qualificazioni ed il conferimento 
dei relativi incarichi adottato con deliberazione n. 33 del 21/03/2019 e da ultimo modificato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2023; 

 
Dato atto che risulta necessario procedere al conferimento degli incarichi di Elevata 

Qualificazione ai dipendenti suindicati, assegnando loro la relativa retribuzione di posizione e di 
risultato, per il periodo di validità del relativo incarico; 

 
Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL D.Lgs 267/2000; 
 
Visto l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 
Sentita la Giunta Comunale; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 
1. per le ragioni esposte in narrativa, di conferire ai sottoelencati Responsabili di settore 

l’incarico di Elevata Qualificazione relativamente ai settori a fianco indicati: 
BAZZUCCO Diego - Settore Affari Generali; 
VIZZUSO Angelo - Settore Polizia Locale e Amministrativa; 

 
2. di dare atto che gli incarichi di cui sopra avranno la durata per il periodo decorrente dal 

01/05/2023 fino al 30/06/2024 o sino alle dimissioni dei dipendenti, qualora in data 
precedente; potranno essere rinnovati a scadenza, con le medesime modalità, e potranno 



altresì essere revocati anche prima della scadenza per intervenuti mutamenti 
organizzativi o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi; 

 
3. di dare atto che il conferimento degli incarichi in oggetto comporta l’assegnazione ai 

dipendenti della retribuzione di posizione, secondo quanto indicato all’art. 10 del 
Regolamento per l’istituzione delle Elevate Qualificazioni ed il conferimento dei 
relativi incarichi adottato con deliberazione n. 33 del 21/03/2019 e da ultimo modificato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2023, nei seguenti importi: 

BAZZUCCO Diego € 11.000,00 
VIZZUSO Angelo € 13.000,00 

su base annua per tredici mensilità, a cui si aggiunge la retribuzione di risultato, 
direttamente proporzionale al punteggio di valutazione conseguito, e non inferiore al 
15% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della retribuzione di 
posizione e di risultato di tutte le posizioni individuate nell’ente; 

 
4. di rimandare, per quanto non previsto dalla presente determinazione, alle norme e 

condizioni contenute nel D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni, nonché nei 
vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro per i dipendenti del comparto funzioni 
locali. 

 
 
La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 
 
Bruino, 02/05/2023 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Elisabetta Scatigna 


